
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06.05.2022                       №351 

 

г. Красноперекопск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 28.09.2020 №392 «Об утверждении  

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по 

социально-правовым запросам» 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 14.08.2014 №50-ЗРК «Об архивном деле в 

Республике Крым»,  руководствуясь Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, утвержденным  решением 4 заседания 

Красноперекопского совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией Красноперекопского района, 

утвержденных решением 52 заседания Красноперекопского районного совета 2 

созыва от 25.02.2022 №316, постановлением администрации Красноперекопского 

района от 16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании Красноперекопский район», с целью приведения 

нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, 

повышения результативности, качества, открытости и доступности предоставления 

муниципальной услуги  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского 

района от  28.09.2020 №392 «Об утверждении  административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий по социально-правовым запросам»,  заменив в 

заголовке  к тексту, в тексте постановления и в приложениях к нему 

наименование муниципальной услуги с «Выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий по социально-правовым»  на    «Информационное 

обеспечение    физических    и    юридических    лиц    на   основе  документов  



 

2 

Архивного фонда Российской Федерации и других  архивных документов, 

предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных 

документов». 

2. Архивному отделу (муниципальному архиву) администрации 

Красноперекопского района подготовить актуальную версию 

административного регламента и направить его для размещения в  

федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», государственную 

информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг 

Республики Крым»  и на официальной интернет - странице муниципального 

образования Красноперекопский район портала Правительства Республики  

Крым krpero.rk.gov.ru . 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации                              С.И. Биданец 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

архивным отделом (муниципальным архивом) 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

«Без виз» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 28.04.2022                                                 

№Исорг-20350015-1453-22/-20350015. 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

постановление  администрации  Красноперекопского района от ___.______.2022  №_____                      

«О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского района от 

28.09.2020 №392 «Об утверждении  административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по 

социально-правовым запросам» 
 

Первый заместитель 

главы администрации 

_______________ А.А. Артемова 

___.___.2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

___.___.2022 

 

Начальник отдела по вопросам экономики, 

торговли и инвестиций 

_______________ Д.В.Онищенко 

___.___.2022 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ Н.В. Тесля  

___.___.2022 

 


